山东省2010年普通高等学校招生美术类专业统一考试说明  高

考频道  PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_B1_B1_

E4_B8_9C_E7_9C_812_c65_645951.htm 为维护我省美术类考生

的切身利益，确保美术类考生更好地备考和顺利地参加全省

统一考试，根据《教育部办公厅关于印发〈全国普通高等学

校招生美术类专业省级统一考试考务管理办法（试行）〉及

〈全国普通高等学校招生美术类专业省级统一考试评分参考

〉的通知》（教学厅[2008]15号），现将我省2010年普通高校

招生美术类专业统一考试有关事项说明如下： 一、考试性质

普通高校招生美术类专业省级统一考试是国家教育考试的组

成部分，着重考查考生是否具备普通高等学校美术类专业或

按美术类专业招生的相关专业对美术技能的基本要求，为高

等学校选拔美术类专业人才提供基本依据。 二、考试科目、

范围和形式 （一）考试科目。我省2010年美术类专业统一考

试的考试科目为造型基础（素描）和色彩基础两科。造型基

础（素描）主要考查考生对形体结构、空间质感等方面的理

解、认识和表现能力。色彩基础主要考查考生对色彩的感受

、认识和色彩技法表现能力。 （二）考试范围和形式。素描

科目一般采用人物头像、石膏像、静物写生或默写等方式进

行考查.色彩科目一般采用静物写生、风景默写等方式进行考

查。我省2010年造型基础（素描）和色彩基础的考试范围均

为静物。考试形式以文字命题结合图形素材的方式。 三、命

题原则 普通高校招生美术类专业统一考试的命题工作，将以

中学的美术课程教学大纲和教材为基础，兼顾高等学校美术

类专业的招生、教学需要，注重考查考生的专业基础知识和

基本技能为原则。 四、考试用具及要求 （一）考试用纸。考

试用纸为4开优质专用素描纸，由考点统一向考生提供。考试

用纸的左上角为考生信息条粘贴处（约10cm×4cm）；左侧

上半部分为试卷信息栏，内容包括考试科目、考点名称、考

场号、座位号、姓名、准考证号等，由考生考试时填写（

约5cm×16cm）；左侧下半部分为考试要求（约5cm×14cm

）；上侧为空白区域，供阅卷使用（约42cm×4cm）；左侧

、上侧以外部分为考生答题区域（约46cm×33cm）。 （二）

其他用具。考试用笔、画板、画架及相关用具由考生自备；

（三）考试要求。卷面上不得喷洒任何定画液体，不得污染

、损坏不干胶考生信息条上的条形码和其他信息，不得携带

任何参考资料和有记忆功能的电子产品进入考场，答题区域

以外不得作画、污染、标记。其他要求按考场规则执行。 五

、考试时间 造型基础（素描）和色彩基础的考试时间均为180

分钟。 六、成绩评定 根据我省2010年美术类专业考试评分标

准，造型基础（素描）、色彩基础单科满分为150分，两科总

分为300分。 以上说明仅适用于我省2010年美术类专业统一考

试。 最新2010高考信息请访问：百考试题高考网（收藏本站

） 高考论坛 高考网校 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com